CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

Số: 6058/TB-HCLĐ

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 04 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
(Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện thanh toán cổ tức còn lại năm 2024 bằng tiền)

Kính gửi:  Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam

- Tên Tổ chức đăng ký chứng khoán: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng.

- Tên giao dịch: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

- Trụ sở chính: Phường Nam Triệu, Thành phố Hải Phòng

- Điện thoại: (0225). 3775.161  Fax: (0225).3775.162

Chúng tôi thông báo đến Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam

(VSDC) ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán sau:

- Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

- Mã chứng khoán: HND

- Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

- Mệnh giá: 10.000 đồng.

- Sàn giao dịch: UPCOM

- Ngày đăng ký cuối cùng: ngày 25/8/2025

1. Lý do và mục đích: Thanh toán cổ tức còn lại năm 2024 bằng tiền.

2. Nội dung cụ thể:

- Tỷ lệ thực hiện: 1%/cổ phiếu ( 01 cổ phiếu được nhận 100 đồng).

- Ngày thanh toán: 29/9/2025.

- Địa điểm thực hiện:

  Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các Thành
viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại Công
ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng, địa chỉ: Phường Nam Triệu, Thành phố Hải Phòng
(vào các ngày làm việc trong  tuần)  bắt đầu từ ngày 29/9/2025 và xuất trình căn cước
công dân/căn cước.

Đề nghị VSDC lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng

khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên qua hệ thống cổng giao tiếp điện tử của

VSDC./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBCKNN;

- Sở GDCK Hà Nội;

- P. TCKT;

- Lưu: VT, HCLĐ.

Tài liệu đính kèm: Nghị quyết số

6048/NQ-NĐHP ngày 04/8/2025

của HĐQT Công ty.

		2025-08-04T13:55:56+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG
	I am the author of this document